PAGE
3

[image: image1.png]

Министерство финансов Республики Мордовия

П Р И К А З

      22 декабря 2015 года                                                                     № 361

г. Саранск

О внесении изменений в некоторые приказы Министерства финансов Республики Мордовия
В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приложение 2 к Порядку определения перечня и кодов целевых статей расходов республиканского бюджета Республики Мордовия, утвержденному приказом Министерства финансов Республики Мордовия от 30 октября 2013 года № 85 «Об утверждении Порядка определения перечня и кодов целевых статей расходов республиканского бюджета Республики Мордовия и о применении вида расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий» (с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Республики Мордовия от 13.05.2014 г. № 61, от 21.10.2014 г. № 131, от 17.12.2014 г. № 147, от 16.02.2015 г. № 12, от 15.05.2015 г. № 90, от 11.06.2015 г. № 113, от 13.07.2015 г. № 147, от 26.10.2015 г. № 222, от 30.10.2015 г. № 240, от 26.11.2015 г. № 281), следующие изменения:

строку «1130» изложить в следующей редакции:

	«
	1130
	Единовременная денежная выплата медицинским работникам
	»;

после строки «1320» дополнить строкой следующего содержания:
	«
	1321
	Компенсация расходов на оплату проезда от административного центра муниципального района, в котором проживает гражданин, к месту проведения программного гемодиализа в медицинских организациях, расположенных на территории Республики Мордовия вне населенного пункта проживания гражданина, и обратно
	»;

после строки «4581» дополнить строками следующего содержания:
	«
	4582
	Реконструкция национальной библиотеки им.А.С. Пушкина в г.Саранске

	4583
	Ледовый дворец в г. Саранске
	»;

строку «7628» изложить в следующей редакции:

	«
	7628
	Софинансирование расходов по реализации мероприятий, направленных на модернизацию системы водоснабжения г. Саранска (водоводы), реконструкцию, интенсификацию процесса очистки сточных вод на городских очистных сооружениях канализации г. Саранска и развитие канализационных сетей города, а также канализационных насосных станций для обеспечения водоснабжением, канализированием и очисткой сточных вод объектов чемпионата мира по футболу 2018 года (стадион на 45000 зрительских мест, г. Саранск, в районе ул. Волгоградская, аэропорт, железнодорожный вокзал)
	»;

после строки «7631» дополнить строками следующего содержания:
	«
	7632
	Софинансирование расходных обязательств по развитию учреждений культуры, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства

	7633
	Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований по приобретению зданий и нежилых помещений в муниципальную собственность
	»;

после строки «8070» дополнить строкой следующего содержания:
	«
	8071
	Премии Главы Республики Мордовия для награждения победителей и лауреатов республиканского конкурса научно-технического творчества обучающихся образовательных организаций Республики Мордовия на приз Главы Республики Мордовия
	»;

строку «8427» изложить в следующей редакции:

	«
	8427
	Субсидии юридическим лицам на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением проектно-изыскательских работ по реконструкции и модернизации пешеходных мостов
	»;

после строки «8437» дополнить строкой следующего содержания:
	«
	8438
	Субсидии организациям, предоставляющим коммунальные услуги по тарифам для населения, на возмещение недополученных доходов
	»;

после строки «8612» дополнить строкой следующего содержания:
	«
	8613
	Разработка и распространение в системе среднего профессионального образования новых образовательных технологий, форм организации образовательного процесса
	».

2. Внести в Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Мордовия, утвержденные приказом Министерства финансов Республики Мордовия от 11 декабря 2013 года № 106 «Об утверждении Перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Мордовия», следующие изменения:
текст целевой статьи «73 1 0000 Реализация государственных функций в области социальной политики» дополнить новыми направлениями расходов и изложить в следующей редакции:

«По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Мордовия на реализацию государственных функций в области социальной политики по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

0060 Финансовое обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования;

5093 Финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации;
5478 Дополнительное финансовое обеспечение территориальных программ обязательного медицинского страхования;
7902 Средства на финансовое обеспечение дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи, не установленных базовой программой обязательного медицинского страхования.»;
дополнить новой целевой статьей следующего содержания:

«73 7 0000 Социальные выплаты

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Мордовия на осуществление социальных выплат по направлению расходов 5136 «Осуществление единовременных выплат медицинским работникам».».

3. Внести в приказ Министерства финансов Республики Мордовия от 20 ноября 2015 года № 273 «О внесении изменений в приказ Министерства финансов Республики Мордовия от 11 декабря 2013 года № 106» следующие изменения:

текст целевой статьи «73 1 00 00000 Реализация государственных функций в области социальной политики» дополнить новыми направлениями расходов и изложить в следующей редакции:
«По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Мордовия на реализацию государственных функций в области социальной политики по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

00600 Финансовое обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования;

50930 Финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации;
79020 Средства на финансовое обеспечение дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи, не установленных базовой программой обязательного медицинского страхования.»;
дополнить новой целевой статьей следующего содержания:

«73 7 00 00000 Социальные выплаты
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Мордовия на осуществление социальных выплат по направлению расходов 51360 «Осуществление единовременных выплат медицинским работникам».».
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Действие пункта 1 применяется к правоотношениям, возникшим с 7 октября 2015 года.
Заместитель Председателя

Правительства – Министр
финансов Республики Мордовия                                               А.Ю. Симонов
PAGE